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KOMISIONI I MINISTRISË PËR THEMELIMIN E ODËS SË ARKITEKTEVE DHE INXHINIEREVE NË FUSHËN E NDËRTIMIT

KOMISIJA MINISTARSTVA ZA OSNIVANJE KOMORE ARHITEKATA I INŽENJERA U OBLASTI GRAĐEVINARSTVA

COMMISSION OF THE MINISTRY FOR THE ESTABLISHMENT OF THE CHAMBER OF ARCHITECTS AND ENGINEERS IN THE CONSTRUCTION FIELD


NJOFTIM
(Aplikim për Regjistrin e Arkitektëve dhe Inxhinierëve në Fushën e Ndërtimit)

Ju rikujtojmë se afati i fundit për aplikim për t’u përfshirë në Regjistër është data 01 Shkurt 2023.

Dokumentet e nevojshme për t’u përfshirë në regjistër janë: 
- Aplikacioni i plotësuar për regjistrim;
- Kualifikimi akademik (kopje);
- Diploma e nostrifikuar nga Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë (për të   diplomuarit jashtë vendit).  
- Kopja e dokumentit të identifikimit;

Dokumentet e kompletuara për tu përfshirë në regjistër, mund të dorëzohen fizikisht në arkivin e MMPHI-së (adresa: ish pallati i mediave "Rilindja", 10 000 Prishtinë) apo përmes e-mailit zyrtar: licencimi.mmphi@rks-gov.net;  

[bookmark: _GoBack]Regjistrin aktual dhe formularët e aplikimit i gjeni në linkun: https://mmphi.rks-gov.net/publikimet/302/aplikimi-per-regjister 

Të gjithë personat që janë pjesë e regjistrit dhe ata që kanë aplikuar së fundmi, nuk kanë nevojë të ri-aplikojnë.

Sqarim: Pas kompletimit të bazës ligjore, përkatësisht akteve nënligjore që parashihen me ligj, Komisioni Ministror për Themelimin e Odës së Arkitekteve dhe Inxhiniereve në Fushën e Ndërtimit, do të njoftoj personat e përfshirë në regjistrin e arkitektëve dhe inxhinierëve në fushën e ndërtimit, për procedurat që do të ndërmerren gjatë procesit të licencimit. 
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